[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 01.04.2015 № 31 «О Комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Камчатском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 01.04.2015 № 31 «О Комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Камчатском крае» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О Межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики, социальной стабильности и защиты прав потребителей в Камчатском крае»;

2) части 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Создать Межведомственную комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики, социальной стабильности и защиты прав потребителей в Камчатском крае.

2. Утвердить положение о Межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики, социальной стабильности и защиты прав потребителей в Камчатском крае согласно приложению к настоящему постановлению.»;
3) в приложении:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о Межведомственной

комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики, социальной стабильности и защиты прав потребителей в Камчатском крае»;
б) в разделе 1:

часть 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Межведомственная комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики, социальной стабильности и защиты прав потребителей в Камчатском крае (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения взаимодействия представителей исполнительных органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, Законодательного Собрания Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, общественных и иных организаций Камчатского края в сфере обеспечения устойчивого развития экономики, социальной стабильности и защиты прав потребителей в Камчатском крае.»;
 в части 1.3 слово «, предпринимательства» исключить;

 в) в разделе 2:

 пункты 1 и 2 части 2.1 изложить в следующей редакции:

«1) принятие согласованных решений по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики, социальной стабильности и защиты прав потребителей в Камчатском крае;

2) совершенствование информационного взаимодействия по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики, социальной стабильности и защиты прав потребителей в Камчатском крае;»;
в части 2.2:
дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) вырабатывает комплексные подходы к решению задач, связанных с обеспечением населения Камчатского края качественными товарами (работами, услугами), безопасными для жизни и здоровья;»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) проводит мониторинг реализации мер по обеспечению устойчивого развития экономики, социальной стабильности и защиты прав потребителей в Камчатском крае;».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

                  В.И. Илюхин